4

Администрация Железнодорожного района города Барнаула

Протокол

27.11.2015                                                                                                       №1

Начало совещания 15.30

Окончание совещания 16.10
заседания комиссии по рассмотрению

заявок на участие в аукционе на право

заключения договоров на размещение
сезонных нестационарных торговых
объектов – площадок для реализации
хвойных деревьев на территории
Железнодорожного района г.Барнаула,
поступивших в 2015 году

Председатель – Трухина О.Г.

Секретарь – Липатникова Ю.С.

Присутствовали:

	Кротова Наталья Викторовна
	- заместитель председателя комитета по развитию предпринимательства и потребительскому рынку;

	Романова Марина Николаевна
Винтер

Оксана Юрьевна

	- председатель комитета по развитию предпринимательства и потребительскому рынку;

- главный специалист правового отдела;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О признании претендентов участниками аукциона 01.12.2015 на право заключения договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: пр-кт Красноармейский, 131.
2. О признании претендентов участниками аукциона 01.12.2015 на право заключения договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: ул. Молодежная, 64.
3. О признании претендентов участниками аукциона 01.12.2015 на право заключения договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: пл. Победы, 1.
4. О признании претендентов участниками аукциона 01.12.2015 на право заключения договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: пр-кт Ленина, 113.
1. О признании претендентов участниками аукциона 01.12.2015 на право заключения договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: пр-кт Красноармейский, 131
СЛУШАЛИ: Трухину О.Г.:
Право на размещение НТО по адресу: пр-кт Красноармейский, 131

Характеристика объекта: торговая площадка для продажи хвойных деревьев, площадь – 10 кв.метра
Начальная (минимальная) цена права на заключение договора за весь период размещения НТО: 247,85 руб.

Размер обеспечения заявки на участие в аукционе (задаток): в размере начальной (минимальной) цены права на заключение договора
Величина повышения начальной (минимальной) цены («шаг аукциона»): 24,79 руб.
Срок договора на размещение НТО: с 15.12.2015 по 31.12.2015
Претенденты, подавшие заявки:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «БИЗНЕС ФОРЭСТ»
	1

	2
	ИП Кулигин Антон Николаевич
	2

	3
	ИП Васильев Роман Николаевич
	6

РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона на право заключения договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: пр-кт Красноармейский, 131, следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «БИЗНЕС ФОРЭСТ»
	1

	2
	ИП Кулигин Антон Николаевич
	2

	3
	ИП Васильев Роман Николаевич
	6

2.
О признании претендентов участниками аукциона 01.12.2015 на право заключения договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: ул. Молодежная, 64.
СЛУШАЛИ: Трухину О.Г.:
Право на размещение НТО по адресу: ул.Молодежная, 64

Характеристика объекта: торговая площадка для продажи хвойных деревьев, площадь – 10 кв.м.
Начальная (минимальная) цена права на заключение договора за весь период размещения НТО: 247,85 руб.

Размер обеспечения заявки на участие в аукционе (задаток): в размере начальной (минимальной) цены права на заключение договора
Величина повышения начальной (минимальной) цены («шаг аукциона»): 24,79 руб.

Срок договора на размещение НТО: с 15.12.2015 по 31.12.2015
Претенденты, подавшие заявки:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ИП Кулигин Антон Николаевич
	3

	2
	ИП Мещерякова Ольга Борисовна
	7

РЕШИЛИ: 2. Признать участниками аукциона на право заключения договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: ул.Молодежная, 64, следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ИП Кулигин Антон Николаевич
	3

	2
	ИП Мещерякова Ольга Борисовна
	7

3. О признании аукциона 01.12.2015 несостоявшимся в отношении права заключения договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: пл. Победы, 1.
СЛУШАЛИ: Трухину О.Г.:
Право на размещение НТО по адресу пл.Победы, 1

Характеристика объекта: торговая площадка для продажи хвойных деревьев, площадью 10 кв.метра

Начальная (минимальная) цена права на заключение договора за весь период размещения НТО: 259,04 руб.

Размер обеспечения заявки на участие в аукционе (задаток): в размере начальной (минимальной) цены права на заключение договора

Величина повышения начальной (минимальной) цены («шаг аукциона»): 25,90 руб.
Срок договора на размещение НТО: с 15.12.2015 по 31.12.2015

По указанному лоту подана одна заявка - ИП Васильев Роман Николаевич (номер заявки -4)

РЕШИЛИ: Признать аукцион 01.12.2015 на право заключения договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: пл. Победы, 1 несостоявшимся, заключить договор на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: пл. Победы, 1 с                     ИП Васильевым Романом Николаевичем.
4. О признании аукциона 01.12.2015 несостоявшимся в отношении права заключения договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: пр-кт Ленина, 113.
СЛУШАЛИ: Трухину О.Г.:
Право на размещение НТО по адресу: пр-кт Ленина, 113

Характеристика объекта: торговая площадка для продажи хвойных деревьев, площадь – 10 кв.метра
Начальная (минимальная) цена права на заключение договора за весь период размещения НТО: 133,29 руб.

Размер обеспечения заявки на участие в аукционе (задаток): в размере начальной (минимальной) цены права на заключение договора
Величина повышения начальной (минимальной) цены («шаг аукциона»): 13,33 руб.

Срок договора на размещение НТО: с 15.12.2015 по 31.12.2015
По указанному лоту подана одна заявка - ИП Васильев Роман Николаевич (номер заявки -5)

РЕШИЛИ: Признать аукцион 01.12.2015 на право заключения договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: пр-кт Ленина, 113 несостоявшимся, заключить договор на размещение сезонного нестационарного торгового объекта – площадки для реализации хвойных деревьев по адресу: пр-кт Ленина, 113                         с ИП Васильевым Романом Николаевичем.
Председатель                                                                                  О.Г.Трухина

Секретарь                                                                                        Ю.С.Липатникова

Члены комиссии:

   Н.В. Кротова

             М.Н.Романова

               О.Ю.Винтер